
COPIA

Città di Modugno
pag. 1 di 6

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 1590/2022

RIFERIMENTI

OGGETTO: Graduatoria provvisoria fascia A. “Avviso Pubblico
erogazione contributi economici, di cui art. 53 del Decreto Legge
n. 73 del 25/05/2021 "Decreto Sostegni-bis".

PROPONENTE

DATA DI ADOZIONE
14/11/2022

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
15/11/2022

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 15/11/2022
A: 30/11/2022

Città di Modugno - - Servizio 9 - Servizi Sociali



COPIA

Città di Modugno
pag. 2 di 6

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: Graduatoria provvisoria fascia A. “Avviso Pubblico erogazione contributi economici, di cui art. 53
del Decreto Legge n. 73 del 25/05/2021 "Decreto Sostegni-bis".

La Responsabile del Servizio

Premesso che il Decreto Legge del 25/05/2021 n. 73 recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da

COVID-19 per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, meglio conosciuto come Decreto

Sostegni bis, convertito in Legge n. 106 del 23/07/2021, contenente misure a favore delle famiglie

maggiormente colpite dall’emergenza COVID-19;

Visto in particolare l’art. 53 comma 1 del Decreto Legge del 25/05/2021 n. 73 convertito in Legge n. 106 del

23/07/2021, che istituisce nello stato di previsione del Ministero dell’Interno un fondo di € 500.000.000,00 per

l’anno 2021, al fine di consentire “ai comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché di

sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze

domestiche”.

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e Finanze del

24/06/2021, che stabilisce, tra l’altro, il riparto del fondo di € 500.000.000,00 per l’anno 2021, secondo le

misure indicate nell’allegato A del decreto, assegnando al Comune di Modugno la somma di € 508.124,24.

Considerato che con giusta Delibera di Giunta Comunale n. 140 del 20/09/2022 avente ad oggetto: “ATTO DI

INDIRIZZO PER UTILIZZO FONDI RESIDUI DI CUI ALL’ART. 53 DEL C.D. DECRETO SOSTEGNI BIS,

DECRETO-LEGGE N. 73 DEL 2021”, l’Amministrazione Comunale ha individuato quale misura di sostegno

alle famiglie che versano in stato di bisogno un sostegno per il pagamento delle utenze domestiche e del canone

di locazione, distinto in tre tipologie A, B e C.

Evidenziato che sono disponibili risorse residue per l’intervento di che trattasi per un importo complessivo pari

a circa 324.308,04 e che le stesse risultano già impegnate al Cap. 5626/I/2447/2021.

Richiamato il disposto che normativo, a livello nazionale costituito dall’art. 17, L. 8 novembre2000, n. 328

(legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali), secondo cui i comuni

possono prevedere la concessione, su richiesta dell'interessato, «di titoli validi per l'acquisto di servizi sociali

dai soggetti accreditati del sistema integrato di interventi e servizi sociali ovvero come sostitutivi delle

prestazioni economiche diverse da quelle correlate al minimo vitale previste dall'articolo 24, comma 1, lettera

a), numeri 1) e 2), della presente legge, nonché dalle pensioni sociali di cui all'articolo 26 della legge 30 aprile

1969, n. 153, e successive modificazioni, e dagli assegni erogati ai sensi dell'articolo 3, comma 6, della legge 8

agosto 1995,n. 335»

Visti:

 Gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

 L’art. 4, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001;



COPIA

Città di Modugno
pag. 3 di 6

Evidenziato che con Determinazione del Responsabile del Servizio Reg. Gen. N. 1342 del 04.10.2022, è stato

approvato Avviso Pubblico indicando nella determinazione quale data di scadenza il giorno 30 ottobre 2022 ore

12.00, in discrasia con lo stesso avviso nel quale il termine ultimo è fissato al giorno 28 ottobre ore 12.00.

Evidenziato che stessa Determinazione con determina del Responsabile del Servizio Reg. Gen. N. 1344/2022

del 05.10.2022 è stata modificata, indicando quale termine ultimo di presentazione delle istanze il 31 ottobre

2022, ore 12.00.

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, come aggiunto dall’art. 1, comma 41, della Legge

190/2012 non sussistono casi di conflitto di interessi in ordine dell’adozione del presente provvedimento.

Ritenuto di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante le regolarità e la correttezza dell’azione

amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis D.Lgs 267/2000, come aggiunto dall’art. 3, comma 1,

lett. d) della Legge 213/2012 e preso atto dell’art. 11, comma 4, del regolamento sui controlli interni.

Visto il Decreto n. 9/2022, prot. n. 44293 del 30/09/2022 di conferimento dell’incarico del Servizio 9, con

attribuzione della posizione organizzativa ex art. 109 del D.Lgs 267/2000.

Ritenuto necessario ed urgente dover procedere in merito,

DETERMINA

1) Approvare la graduatoria provvisoria delle istanze dei cittadini di cui la TIPOLOGIA A, giusto avviso

pubblico di seguito riportato “Prioritariamente rivolto a Nuclei di cui la TIPOLOGIA A, in cui almeno un

componente, già residenti alla data di pubblicazione del presente bando, si trovi attualmente in Naspi o

abbia terminato di percepire il beneficio negli ultimi 60 giorni, contributo massimo erogabile una tantum

pari ad Euro 1.200,00, in caso in cui il nucleo sia titolare di un contratto di locazione registrato e vi siano

utenze riferite all’abitazione di residenza.

2) Di dare atto che l’importo assegnato è stato così formulato, giusto atto di indirizzo della Delibera di Giunta

Comunale n. 140/ 2022:

Nucleo con contratto di locazione ad uso

abitativo e utenze riferite all’abitazione di

residenza.

Euro 1.200,00

Nucleo con solo utenze riferite all’abitazione

di residenza

Euro 600,00

3) Dare atto che la spesa complessiva per finanziare le istanze di cui la tipologia A è pari ad Euro 39.000,00 e

trova copertura al Cap. 5626/I/2447/2021.



COPIA

Città di Modugno
pag. 4 di 6

4) Di dare atto che:

 eventuali ricorsi possono essere presentati al Servizio 9- Servizi Sociali, entro il termine di gg. 5

(cinque giorni), a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

 le informazioni relative alle pratiche di cui al presente provvedimento, sono soggette alla

riservatezza trattandosi di dati sensibili, ragion per cui la graduatoria sarà pubblicata limitatamente al

numero di protocollo.

 che nell’ambito del bilanciamento tra l’interesse alla piena conoscenza del presente provvedimento e

la speditezza dell’azione amministrativa la pubblicazione del presente provvedimento costituisce

notifica, per tutti gli interessati a tutti gli effetti di legge e riferimento temporale.

 che il presente provvedimento non necessita del visto contabile in quanto non comporta effetti diretti

o indiretti sul Civico Bilancio;

 si provvederà alla liquidazione decorso il tempo necessario per eventuali ricorsi con adozione di

apposita determinazione.

 della regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del

D.Lgs.n.267/00 e dell’art. 11, comma 4 del Regolamento sui controlli interni;

 che la presente determinazione non necessita del visto contabile in quanto non comporta effetti

diretti o indiretti sul civico bilancio.

5) Trasmettere il presente provvedimento al fine della pubblicazione negli elenchi di cui al D.Lgs. n.33/2013,

secondo la normativa vigente.

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZI SOCIALI

f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 5 di 6

Visti
Città di Modugno

Estremi della Proposta

Proposta N. 162 del 14/11/2022

Servizio Proponente: Servizio 9 - Servizi Sociali

Ufficio Proponente:

Oggetto: Graduatoria provvisoria fascia A. “Avviso Pubblico erogazione contributi economici, di cui art.

53 del Decreto Legge n. 73 del 25/05/2021 "Decreto Sostegni-bis".

Nr. adozione generale: 1590

Data adozione: 14/11/2022

Parere Tecnico

Ufficio Proponente:
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime
il seguente parere: Favorevole

Data 14/11/2022 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 6 di 6

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 1590

DATA DI REGISTRAZIONE:
14/11/2022

RIFERIMENTO INTERNO:

OGGETTO:
Graduatoria provvisoria fascia A. “Avviso Pubblico erogazione contributi economici, di cui art. 53 del Decreto Legge n.
73 del 25/05/2021 "Decreto Sostegni-bis".

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 15/11/2022 AL 30/11/2022

MODUGNO LÌ, 15/11/2022

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Maria Antonietta FLORIO


